
Wijziging beleidsregel als gevolg van de Omgevingswet 

De raad van de gemeente Roerdalen heeft; 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 oktober 2023, 

gelet op de vastgestelde Omgevingsvisie Roerdalen 2050, d.d. 8 juli 2021, 

het volgende besluit genomen: 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de volgende gewijzigde beleidsregel: 

ARTIKEL I   
De Beleidsregel compensatie woningbouwinitiatieven gemeente Roerdalen (2022) wordt als volgt ge- 

wijzigd (1e wijziging): 

  

A 

  

In artikel 6, tweede lid, aanhef, wordt ‘bestemmingsplanherziening’ vervangen door ‘een wijziging van 

het planologisch kader’. 

  

B 

  

In artikel 7 wordt in de tweede volzin ‘(bijv. via wijzigingsbevoegdheid)’ geschrapt. 

ARTIKEL II   
Deze verordening wordt aangehaald als “Beleidsregel compensatie woningbouwinitiatieven gemeente 

Roerdalen (2022), 1e wijziging”. 

ARTIKEL III   
Dit besluit treedt in werking op de dag dat de Omgevingswet in werking treedt. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 14 december 2023. 

De gemeenteraad van Roerdalen, 

De griffier, 

R.J.J. Notermans 

De voorzitter, 

mr. M.D. de Boer-Beerta 

Nr. 559481 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2023 nr. 559481 27 december 2023 1 


